



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 19/2018, Pregão Presencial nº 15/2018, às empresas **HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME e S. SCHNEIDER EPP** por terem sido declaradas vencedoras pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E EXPEDIENTE DIVERSO PARA O CENTRO ADMINISTRATIVO, ESCOLAS MUNICIPAIS E SETORES DA SEC. MUN. DA SAÚDE.

Item	Produto	Un	Qtd	Vir Uni	Vir Tot
Fornecedor 15820-HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA ME					
1	ALFINETE, CX COM 50 Nº 24	CX	17,0000	R\$ 5,9500	R\$ 101,15
2	BALÃO ESTAMPADO, PACOTE COM 50 UNIDADES PACOTES DE VÁRIAS CORES	UND	8,0000	R\$ 26,0000	R\$ 208,00
3	BATERIA 1.5V PARA CALCULADORA	UND	10,0000	R\$ 2,5000	R\$ 25,00
4	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL, PLÁSTICA (POLIPROPILENO), COM TAMPAS E ALÇAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 23X26,5X36(AxLxP).	UND	12,0000	R\$ 42,0000	R\$ 504,00
6	DVD-R GRAVÁVEL DE 8,5 GB, 240 MINUTOS, VELOCIDADE 8 VEZES	UND	40,0000	R\$ 3,3000	R\$ 132,00
7	ELASTEX ,RETROZ COM 10 METROS	UND	20,0000	R\$ 2,5000	R\$ 50,00
10	Fita Corretiva 5mm x 6mm	UND	10,0000	R\$ 5,2000	R\$ 52,00
11	FITA CREPE BRANCA 25mmX50m	UND	40,0000	R\$ 5,0500	R\$ 202,00
17	MARCADOR PARA TECIDO PRETO	UND	15,0000	R\$ 6,0000	R\$ 90,00
19	PAPEL PESO 60 A3 PAPEL SULFITE A3 SUPER 297 X 420MM 90G/M² PACOTE 500 FOLHAS BRANCO	PCT	1,0000	R\$ 83,0000	R\$ 83,00
22	PASTA C/ELASTICO 4 CM ALTURA	UND	5,0000	R\$ 3,8000	R\$ 19,00
30	PLÁSTICO GROSSO PARA PASTA CATÁLOGO DIMENSÃO 24 CM x 33 Cm ESPESSURA 0.15 Mm	UND	1.500,0000	R\$ 0,3500	R\$ 525,00
32	PRENDEDORES PARA ROUPA DE MADEIRA C/ 12 UN	PCT	6,0000	R\$ 2,5000	R\$ 15,00
				TOTAL	R\$ 2.006,15
Fornecedor 29098-S. SCHNEIDER					
5	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE CAPACIDADE 26,5 LITROS Organizadora com tampa, que acompanha travas para a fixação da mesma. Capacidade de 26,5 Litros e Tamanho de 40,0 x 27,0 x 36,2 cm	UND	5,0000	R\$ 76,0000	R\$ 380,00
8	EVA 40CM X 60CM COM LANTEJOUHAS NA CORES: AMARELO VERDE, VERMELHO, AZUL (CORES DEFINIDAS NA ENTREGA)	UND	20,0000	R\$ 58,0000	R\$ 1.160,00
9	EVA 40 CM X 60 CM COM TEXTURA ATOALHADA NAS CORES: PRETO, ROSA, MARROM E AMARELO (CORES DEFINIDAS NA ENTREGA)	UND	20,0000	R\$ 8,1000	R\$ 162,00
12	FITA DE CETIM LARGA FITA DE CETIM LARGURA 21,5MM COMPRIMENTO 10M 100% POLIESTER NAS CORES VERMELHO,BRANCO E AMARELO.	UND	3,0000	R\$ 9,0000	R\$ 27,00
13	FITA MIMOSA DE 7MM NAS CORES: VERDE, AMARELA, AZUL, VERMELHA, ROSA, BRANCA (CORES A DEFINIR NA ENTREGA)	MT	600,0000	R\$ 0,6000	R\$ 360,00
14	FITA MIMOSA, Nº 0, NAS CORES: ROSA PINK, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERMELHO (CORES A DEFINIR NA ENTREGA)	MT	100,0000	R\$ 0,7500	R\$ 75,00
15	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 106/8 GALVANIZADO CAIXA COM 2.500 GRAMPOS	UND	1,0000	R\$ 12,8000	R\$ 12,80
16	LAPIS PRETO, CAIXA COM 144 UND (MADEIRA 100%)	CX	9,0000	R\$ 73,6000	R\$ 662,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações

	REFLORESTÁVEL)				
18	MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA 2.0MM	UND	3,0000	R\$ 3,8000	R\$ 11,40
20	PASTA A2 PARA GUARDAR CARTOLINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X72CM	UND	16,0000	R\$ 32,5000	R\$ 520,00
21	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS	UND	15,0000	R\$ 16,6000	R\$ 249,00
24	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL PERFURA ATÉ 35 FOLHAS	UND	2,0000	R\$ 46,0000	R\$ 92,00
25	PILHA ALCALINA AA	UND	145,0000	R\$ 2,1800	R\$ 316,10
26	PILHA ALCALINA AAA	UND	90,0000	R\$ 2,1800	R\$ 196,20
27	PINCEL ATOMICO PONTA FINA VERDE	UND	3,0000	R\$ 1,8000	R\$ 5,40
28	PINCEL CHATO Nº 22	UND	15,0000	R\$ 5,5000	R\$ 82,50
29	PISTOLA P/COLA QUENTE PEQUENA, 40W/60HZ, 220W	UND	33,0000	R\$ 14,5000	R\$ 478,50
31	PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 140CM X 10MM	MT	100,0000	R\$ 3,3000	R\$ 330,00
33	TECIDO FELTRO, COM LARGURA 1.40CM NAS CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM, BRANCO (CORES A DEFINIR NA ENTREGA)	MT	180,0000	R\$ 18,5000	R\$ 3.330,00
34	TINTA VERNIZ VITRAL DE 100 ML, NAS CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE, PÚRPURA (CORES A DEFINIR NA ENTREGA)	UND	25,0000	R\$ 30,0000	R\$ 750,00
				TOTAL	R\$ 9.200,30
				TOTAL GERAL	R\$ 11.206,45

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento.

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:

A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.

DO LOCAL DE ENTREGA:

A mercadoria deverá ser entregue nos locais determinados no anexo VII do Edital.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat.Desp	Despesa	Cód.
2018	6	2	12	365	203	2018	20	333903016000000	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1768
									MATERIAL DE CONSUMO	224
									Manutenção da Educação Infantil.	
2018	3	1	4	122	110	2006	1	333903016000000	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1231
									MATERIAL DE CONSUMO	64
									Manutenção da Assessoria da Administração.	
2018	6	2	12	361	203	2017	20	333903016000000	MATERIAL DE EXPEDIENTE	1643
									MATERIAL DE CONSUMO	201
									Manutenção do Ensino Fundamental.	

Nova Bassano, 28 de março de 2018.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal